INDICAÇÃO Nº 1285 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Secretaria Municipal de

Trânsito, estudo sobre a viabilidade de implantação de mão única no trânsito da Rua

José Ferreira Funchal, no bairro São José, rua estreita que sai em frente ao posto do

Agenor, paralela a Perimetral.

JUSTIFICATIVA

A referida rua é estreita, não apresentando estrutura física

para comportar trânsito de sentido duplo, tornando-se, por sua vez, insegura para os

transeuntes, veículos leves e pesados. Com a alteração para o sentido único da via, o

trânsito terá maior fluidez, bem como diminuirá o risco de acidentes e facilitará

manobras dos moradores no local.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8K6K2D6M0E5M2J4
		2020-08-25T14:01:47-0300